

Số 68 -KH/ĐU

KẾ HOẠCH

**Tổ chức Hội nghị Ban Chấp hành lần thứ 14
sơ kết công tác xây dựng Đảng 9 tháng đầu năm 2023,
triển khai phương hướng nhiệm vụ 3 tháng cuối năm 2023**

Thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ Sở Giáo dục và Đào tạo lần thứ VII nhiệm kỳ 2020-2025; Chương trình làm việc toàn khóa số 03-CTr/ĐU ngày 11 tháng 11 năm 2020 của Ban Thường vụ Đảng ủy, Ban Chấp hành Đảng bộ Sở khóa VII, nhiệm kỳ 2020-2025; Chương trình hành động số 02-CTr/ĐU ngày 15 tháng 10 năm 2020 thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ Sở lần thứ VII nhiệm kỳ 2020-2025, Ban Thường vụ Đảng ủy xây dựng kế hoạch tổ chức Hội nghị Ban Chấp hành lần thứ 14 sơ kết công tác xây dựng Đảng 9 tháng đầu năm 2023, triển khai phương hướng nhiệm vụ 3 tháng cuối năm 2023, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Đánh giá khách quan, toàn diện kết quả lãnh đạo, chỉ đạo, quán triệt, tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ Sở lần thứ VII, Nghị quyết Đại hội Đảng bộ Thành phố lần thứ XI, nhiệm kỳ 2020-2025 trong 9 đầu tháng năm 2023, triển khai phương hướng nhiệm vụ 3 tháng cuối năm 2023; phân tích, đánh giá sâu sắc những kết quả đạt được, hạn chế, khó khăn, nguyên nhân của hạn chế, một số kinh nghiệm thực tiễn; đề xuất giải pháp khắc phục hạn chế, bất cập; đồng thời kiến nghị Thành ủy, Ban Thường vụ Thành ủy những vấn đề cần thiết góp phần thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội Đảng bộ Sở lần thứ VII, Nghị quyết Đại hội Đảng bộ Thành phố lần thứ XI.

- Nâng cao trách nhiệm, tính chủ động của các cơ quan tham mưu giúp việc Đảng ủy, các cấp ủy, tổ chức đảng, chính quyền, các đoàn thể trong tổ chức thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ Sở lần thứ VII.

- Công tác tổ chức sơ kết đảm bảo thiết thực, hiệu quả, đánh giá đúng tình hình thực tiễn góp phần đề ra chủ trương, giải pháp phù hợp, đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ trong tình hình mới.

II. NỘI DUNG, THÀNH PHẦN, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Nội dung: sơ kết công tác xây dựng Đảng 9 tháng đầu năm 2023, triển khai phương hướng nhiệm vụ 3 tháng cuối năm 2023.

2. Thành phần

- Chủ trì Hội nghị: Thường trực Đảng ủy Sở

- Tham dự:

+ Đại biểu khách mời: đại diện Ban Thường vụ Thành ủy, Ban Tổ chức Thành ủy, Ban Dân vận Thành ủy, Ban Tuyên giáo Thành ủy, Ủy ban Kiểm tra Thành ủy, Ban Nội chính Thành ủy.

+ Ban Thường vụ Đảng ủy Sở, Ban Chấp hành Đảng bộ Sở;

+ Bí thư, cấp ủy các Đảng bộ, chi bộ trực thuộc;

+ Đảng bộ cơ quan Sở (Ban Chấp hành, Bí thư chi bộ phòng ban cơ quan Sở).

3. Thời gian, địa điểm

- Thời gian: 01 buổi, dự kiến ngày 20 tháng 10 năm 2023

- Địa điểm: Hội trường 2.1 Sở Giáo dục và Đào tạo

4. Tiêu đề Hội nghị (*nhấn màu đỏ, chữ màu vàng*)

**ĐẢNG BỘ THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
ĐẢNG ỦY SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO**

*

**HỘI NGHỊ
BAN CHẤP HÀNH LẦN THỨ 14
SƠ KẾT CÔNG TÁC XÂY DỰNG ĐẢNG 9 THÁNG ĐẦU NĂM 2023,
PHƯƠNG HƯỚNG NHIỆM VỤ 3 THÁNG CUỐI NĂM 2023**

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày tháng 10 năm 2023

5. Chương trình Hội nghị

- Tuyên bố lý do, giới thiệu thành phần tham dự
- Báo cáo sơ kết công tác xây dựng Đảng 9 tháng đầu năm, phương hướng nhiệm vụ 3 tháng cuối năm 2023.
- Báo cáo tham luận của các đơn vị;
- Hội nghị thảo luận;
- Phát biểu chỉ đạo Hội nghị của lãnh đạo Thành ủy
- Kết luận và chỉ đạo Hội nghị của Bí thư Đảng ủy
- Kết thúc Hội nghị

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Đảng bộ, chi bộ trực thuộc

- Tổ chức sơ kết công tác xây dựng Đảng 9 tháng đầu năm 2023, phương hướng nhiệm vụ 3 tháng cuối năm 2023 phù hợp với tình hình thực tế của đơn vị, hoàn thành trước ngày 08 tháng 10 năm 2023.

- Chuẩn bị nội dung, tham dự và phát biểu tại Hội nghị.

2. Văn phòng Đảng ủy

- Chủ trì, phối hợp với các Ban của Đảng ủy Sở trên cơ sở tổng hợp các báo cáo từ cơ sở xây dựng dự thảo báo cáo sơ kết công tác xây dựng Đảng 9 tháng đầu năm 2023, phương hướng, nhiệm vụ 3 tháng cuối năm 2023 trình Thường trực Đảng ủy, Ban Thường vụ Đảng ủy **trước ngày 15 tháng 10 năm 2023**.

- Phối hợp cùng Văn phòng Sở thực hiện công tác chuẩn bị hội trường, âm thanh, nước uống, thư mời, tài liệu cho hội nghị, phân công cán bộ điếm danh; dự trù kinh phí và quyết toán kinh phí theo quy định.

3. Thường trực Đảng ủy, Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ Sở

Chịu trách nhiệm chỉ đạo, kiểm tra, đôn đốc thực hiện kế hoạch và tham gia góp ý dự thảo báo cáo sơ kết công tác xây dựng Đảng 9 tháng đầu năm 2023, triển khai phương hướng nhiệm vụ 3 tháng cuối năm 2023 đúng tiến độ thời gian; chủ động tham dự hội nghị sơ kết công tác xây dựng Đảng 9 tháng đầu năm 2023 các cơ sở phụ trách.

Trên đây là kế hoạch tổ chức Hội nghị sơ kết công tác xây dựng Đảng 9 tháng đầu năm 2023, triển khai phương hướng, nhiệm vụ 3 tháng cuối năm 2023; đề nghị các đơn vị tổ chức thực hiện đảm bảo các nội dung theo kế hoạch đề ra./

Nơi nhận:

- Thường trực Thành ủy,
- Đ/c Nguyễn Thị Lệ - UVBTVTU, Chủ tịch Hội đồng nhân dân Thành phố (để b/cáo),
- UBKT TU, VPTU, BNC TU, BTG TU, BDV TU,
- Ủy viên BCH Đảng bộ Sở,
- Sở Giáo dục và Đào tạo,
- Các Ban xây dựng Đảng ủy, UBKT, BTGDƯ,
- Các đảng bộ, chi bộ cơ sở,
- Công đoàn ngành giáo dục Thành phố,
- Lưu VP.

**T/M BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC**



Nguyễn Huỳnh Long